lic, sequatur hilaritas continua, & lætitia
 alta, ac ex alto veniens, vt quæ suis gaudeat,
 ne maiora domesticis cupiat. Quid in ista pē-
 set bene cum minutis, & frivolis, & non perse-
 uerantibus corpusculi motibus? Quo die in-
 fra voluptatem fuerit, & infra dolorem erit.
 Vides autem quàm malam & noxiam seruitu-
 tem seruiturus sit, quem voluptates doloresq;
 incertissima dominia impotentissimaq; alter-
 nis possidebunt? Ergo exeundum ad liberta-
 tem est. Hanc non alia res tribuit, quàm for-
 tune negligentia. Tum illud oritur inastima-
 bile bonum, quies mentis in tuto collocata, &
 sublimitas, expulsisq; terroribus ex cognitio-
 ne veri, gaudium græde & immotū: comitalq;
 & diffusio animi, quibus delectabimur, non vt
 bonis, sed vt ex bono suo ortis. Quoniam
 liberaliter agere coepi, potest beatus dici, qui
 nec cupit nec timet, beneficio rationis. Quo-
 niam & saxa timore & tristitia carent, nec mi-
 nus pecudes: nō ideo tamē quisq; felicia dixe-
 rit, quibus nō est felicitatis intellectus. Eodem
 loco pone homines, quos in numerū pecorum
 & animalū redegit hebes natura & ignoratio
 sui. Nihil interest inter hos & illa. Quoniam
 illis nulla ratio est, his prana & malo suo atq;
 in perversum solers. Beatus enim nemo dici
 potest extra veritatem proiectus. Beata ergo
 vita

vita est, in recto certoq; iudicio stabilita, & immutabilis. Beatus est ergo iudicij rectus. Beatus est presentibus (quasiacūq; sunt) contentus, amicūq; rebus suis. Lib. de Vit. bea. a. 2. vsque ad 6. cap.

Audacter licet profitearis, summū bonum esse animi concordiam. Virtutes enim ibi esse debebunt, ubi consensus ac vnitas erit: dissidet vitia. Sed tu quoq; inquis, virtutē nō ob aliud colis, quā quia aliquam ex illa speras voluptatem. Primum non si voluptatē præstatura virtus est, ideo propter hanc petitur. Nō enim hanc præstat, sed & hanc. Nec huic laborat, sed labor eius quāuis aliud petat, hoc quoq; assequetur. Sicut in aruo quōd segeti proculsum est aliqui flores internascuntur, nō tamen huic herbule, quāuis delectet oculos, tantum operis insumptum est: aliud fuit ferenti propositum; hoc superuenit. Sic voluptas non est merces, nec causa virtutis, sed accessio. Nec quia delectat, placet: sed quia placet, delectat. Summum bonum in iplo iudicio est & habitu optimæ mētis: quæ cum impleuit, & finibus se suis cinxit, consummatum est summū bonum, nec quicquā amplius desiderat. Nihil est extra totū, non magis quā vitra finem. Itaq; enīas, cū interrogas, quid sit illud, propter quod virtutē petā. Queris enim aliquid supra summū

Est quæ-
stus mag-
nus pietas
cū suffici-
entia: hoc
est, animus
sua forte
contentus.
Ad Timo-
th. 1.

T. Virtus

simile.

Ti. Volu-
ptas.

bonum, interrogans, quid petam extra virtu-
tem ipsam. Nihil enim habet melius: ipsa pre-
tium sui est. An hoc parum magnum est? Cum
tibi dicam, summum bonum est, infrangibilis
animi rigor, & prouidentia, subtilitas, sanitas,
& libertas, cōcordia, & decor: aliquid etiānum
exigis maius, ad quod ista referantur? Quid
mihi voluptatem nominas? Hominis bonum
quæro, non ventris, qui pecudibus ac belluis
laxior est. *Et paulo post.* Tu voluptatem com-
plecteris, ego compesco. Tu voluptate fruëris,
ego vtor. Tu illam summū bonum putas, ego
nec bonum. Tu omnia voluptatis causa facis,
ego nihil. Cum dico me nihil voluptatis causa
facere, de illo loquor sapiente, cui soli concedis
voluptatem. Non voco autem sapiētem, supra
quem quicquam est, nedum voluptas. Atqui
ab hac occupatus, quomodo resistet labori, ac
periculo, egestati, & tot humanam vitam cir-
cūstrepentibus minis? Quomodo conspectū
mortis, quomodo doloris feret? quomodo
mundi fragores, & acerrimorum hostium,
tam molli aduersario victus? Quidquid volu-
ptas suaserit, faciet. Aspice Nomentanum, &
Aspicium, terrarum ac maris (vt isti vocant)
bona conquirentes, & super mēsam recogno-
scentes omnium generum animalia. Vide hos
eosdem è lectis suis spectantes popinam suam:

ares

aures vocum sono, spectaculis oculos, saporibus palatum suum delectantes: mollibus le-
 nibusq; fomentis totum lacefsitur eorum cor-
 pus. Et ne nares interim cessent, odoribus va-
 rijs inficitur locus ipse, in quo luxuriæ paren-
 tatur. At contra sapientium remissæ volupta-
 tes, & modestæ, ac penè languidæ sunt, com-
 pressæq; , & vix notabiles: vt quæ neq; accersi-
 tæ veniant, nec quamuis per se accesserint, in
 honore sint, nec vlllo gaudio percipientium
 exceptæ. Miscent enim illas, & interponunt vi-
 tæ: vt ludum iocûq; inter seria. Desinant ergo
 inconuenientia iungere, & virtuti voluptatem
 implicare: per quod vitium pessimis quibusq;
 adulantur. Ille effusus in voluptates, atque va-
 gabundus semper ac ebrius: quia scit se cum
 voluptate viuere, credit & cum virtute. audit
 enim voluptatem a virtute separari nõ posse.
 Deinde vitijs suis sapientiam inscribit: & ab-
 scondenda profitetur. Ita non ab Epicuro im-
 pulsi luxuriantur, sed vitijs dediti luxuriam
 suam in philosophiæ sinu absconderunt, & eò
 concurrunt, vbi audiant laudari voluptatem:
 & ad nomen ipsum aduolant: quærentes libi-
 dimibus suis patrociniũ aliquod ac velamẽ-
 tum. Itaque, quod vnum habebant in malis
 bonum, perdunt, peccandi verecundiã. Lau-
 dant etenim ea, quibus erubescant, & vitio